
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Martes 1 de febrero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 4781

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
29

38
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

2938 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia de Informática de la
Seguridad Social. Objeto: Servicios para la redacción de los proyectos
básicos  y  de  ejecución,  dirección  facultativa  completa,  servicio  de
commissioning  y  coordinación  de  seguridad  y  salud  en  fase  de
ejecución de las obras de construcción de la nueva sede del centro de
proceso de datos para la  Gerencia de Informática de la  Seguridad
Social.  Expediente:  2021/7588.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia de Informática de la Seguridad Social.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802407C.
1.3) Dirección: Doctor Tolosa Latour s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28041.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion.giss-sscc.informatica@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería

e inspección).
4.2) CPV Lote 1: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e

inspección).
4.3) CPV Lote 2: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e

inspección).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicios para la redacción de los proyectos básicos

y de ejecución, dirección facultativa completa, servicio de commissioning y
coordinación de seguridad y salud en fase de ejecución de las obras de
construcción  de  la  nueva  sede  del  centro  de  proceso  de  datos  para  la
Gerencia  de  Informática  de  la  Seguridad  Social.

6.2) Lote 1: Servicio de redacción de los proyectos básicos y de ejecución, el
proyecto de actividad, la Dirección Facultativa completa, el Estudio Básico de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Martes 1 de febrero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 4782

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
29

38
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

Seguridad y Salud así como la coordinación de Seguridad y Salud en fase
ejecución de las  obras de construcción de la  nueva sede del  Centro  de
Proceso de Datos de la Gerencia de Informática de la Seguridad Social.

6.3)  Lote  2:  Trabajos  de Commissioning Management  y  control  de calidad
durante todo el proceso de diseño y construcción de la ya citada nueva sede.
Estos trabajos se desarrollarán simultáneamente con los trabajos del lote 1
desde la fase de redacción de Proyecto Básico hasta la puesta en marcha del
edificio, pasando por el Proyecto de Ejecución y la Ejecución de Obras.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 13 de diciembre de 2021.
10.2) Lote 2: 13 de diciembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: QUARK TECHNOLOGICAL SOLUTIONS .
12.1.2) Número de identificación fiscal: B85686921.
12.1.3) Dirección: CALLE MUSGO 2 PLANTA BAJ, PUERTA F.
12.1.4) Localidad: MADRID.
12.1.6) Código postal: 28023.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: PQC Power Quality Control, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B48794937.
12.2.3) Dirección: PZ FEDERICO MOYUA, 3.
12.2.4) Localidad: BILBAO.
12.2.6) Código postal: 48009.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 792.742,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.049.260,70 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 623.900,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Martes 1 de febrero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 4783

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
29

38
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 443.700,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 454.353,25 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 396.372,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38. Planta 8ª.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-934771. Envío de Anuncio Previo al DOUE (7 de junio de 2021).
17.2) ID: 2021/S 112-294459. Anuncio Previo publicado en DOUE (11 de junio

de 2021).
17.3) ID: 2021-052634. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de julio de

2021).
17.4) ID: 2021/S 139-370450. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (21 de

julio de 2021).
17.5) ID: 2021-052634. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de julio de

2021).
17.6) ID: 2022-392953. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (27 de

enero de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de enero de 2022.

Madrid, 27 de enero de 2022.- Gerente de Informática de la Seguridad Social,
Carlos Escudero Rivas.

ID: A220002840-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-01-31T15:27:07+0100




